1999 (auxilio financeiro aos estudantes do ensino superior), buscando a desobrigação da 

prestação de serviços comunitários ao Município, exigida até então pela citada norma jurídica. 

O Município concedeu auxílio financeiro condicionado, no período 

compreendido entre 2000/2004, no valor de R$ 171.352,68 ( cento e setenta e um mil, trezentos e 

cinqüenta e dois reais e sessenta e oito centavos, a 23 discentes assistidos.   

Recebida em 26 de outubro de 2011,  por parte do nobre Presidente do Poder 

Legislativo, a presente proposição foi distribuída à esta Douta Comissão Permanente de 

Constituição, Legislação, Justiça Redação e Direitos Humanos em 31 de outubro de 2011, para a